และ
ก าหนดให้เป็นเงื่อนไขส าหรับการเป็นสมาชิกที่ควรปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังกล่าว และกลายเป็น
กฎหมายบงัคบัเม่ือถูกน ามาใช้โดยคณะกรรมการออกใบอนญุาตของรัฐบาลหรือหน่วยงานก ากับดแูล
วิชาชีพด้านคอมพิวเตอร์และวิศวกรรม (Matthew N. O. Sadiku, et al., 2017) ในแผนการศึกษา
แห่งชาติ พ.ศ. 2560-2576 ได้ระบุวตัถุประสงค์หนึ่งของยุทธศาสตร์การพฒันาศกัยภาพคนทุกช่วงวัย
และสร้างสงัคมแห่งการเรียนรู้ไว้ว่า เพ่ือพัฒนาคนไทยให้เป็นพลเมืองท่ีดี มีคณุลกัษณะ ทกัษะ และ
สมรรถนะ ตรงตามมาตรฐานการศกึษาของชาติสอดคล้องกบัทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21